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har kæmpet for i årevis, men som vi først nu har 
flertal for. 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Ja, vil jeg sige til fru Else Theill Sørensen, det var 
det, der var meningen, og det her er et parla- 
ment, hvor vi bl.a. har mulighed for at diskutere 
de retninger i politik, som gælder, Og derfor si- 
ger jeg i min ordførertale: Det her var tid til for- 
andring. 홢 

Det har vi sandelig fået lov til at opleve, og 
det gælder både i forhold til parlamentarisk skik 
og i forhold til de mennesker, som kan få dansk 
indfødsret. Det er blevet tid til forandring. Det 
er det på en række andre felter i det danske sam- 
fund, og så kan man lide det eller ej. Vi kan ikke 
lide det; og sandheden er, at jeg også tror, at' det 
er ved at gå op for mange mennesker, hvordan 
det er. 

Man kunne jo forestille sig, at Dansk Folket- 
parti stemmer for den her aftale i dag, netop for- 
di de har oplevet, at der ikke sad et flertal, som 
bare var sikkerhedsnet under den siddende re- 
gering og kunne bruges som automatisk stem- 
pel i forhold til denne her indfødsretslov. Man 
kunne jo forestille sig, at det var derfor, Dansk 
Folkeparti har valgt at sige: Vi steminer for den 
endelige lov. 

Formanden: 
Så er det fru Else Theill Sørensen som ordfører. 

Else Theill Sørensen (KF): 
Det skal blive kort, for jeg har jo sagt nogle af 
tingene. Men jeg vil godt gentage, at Det Kon- 
servative Folkeparti i en årrække har stået uden 
for de her aftaler, bl.a. fordi vi ikke mente, at 
kravene til opnåelse af dansk statsborgerskab 
var strenge nok. Det er der nu rådet bod på. Nu 
er der et flertal, som er enigt med os i, at der skal 
stilles nogle strenge krav, før man far statsbor- 
gerskab. 

Så vil jeg også godt lige sige, at når vi diskute- 
rer de her ting, er det nogle gange, som om der 
er tale om, at vi vil udstøde folk af samfundet, 
smide dem ud af landet, få dem til at miste deres 
rettigheder og deres forsørgelsesgrundlag osv. 
Det er jo ikke sådan, det er. 

Det er det,, at man ikke giver dem statsborger- 
skab og dermed stemmeret til Folketinget, og 
det er faktisk den allervigtigste ting, som stats- 
borgerskabet indeholder. 

Men i øvrigt er jeg da både som konservativ 
og som formand for udvalget meget glad for 
den opmærksomhed, der nu er blevet omkring 
tildelingen af dansk statsborgerskab. Jeg synes 
faktisk, at det er et vigtigt område, som ikke for- 
tjener et liv i ubemærkethed, og det har det så 
heller ikke øjeblikket. 

Det Konservative Folkeparti kan, som vi altid 
har gjort, stemme for forslaget. 

(Kort bemærkning). 
Sandy Brinck (S): 
Jeg vil godt bede den konservative ordfører, som 
jo samtidig er formand for Folketingets Indføds- 
retsudvalg, om at bekræfte, at vi tidligere har 
vidst med sikkerhed, at de mennesker, som kom 
på dette her lovforslag og dermed fik deres navn 
og deres adresse, alt, i lovforslaget, kunne få 
dansk statsborgerskab. Vi vidste, at der var et 
flertal. 

Det er den usikkerhed, der er ved den her lov, 
som har været hele vejen igennem, og som først 
i dag er blevet afkræftet. Det er først i dag, der er 
et flertal for loven. Det er den parlamentariske 
skik, der er ændret, og det er det, vi synes er 
uanstændigt. Det er uanstændigt over for de 
mennesker, at man ikke, når man putter dem på 
et lovforslag, rent faktisk også har sikret sig, at 
de får det statsborgerskab, som de er blevet stil- 
let i udsigt, og som deres navn og offentliggørel- 
sen af deres person rent faktisk tilsiger. 

(Kort bemærkning). 
Lars Kramer Mikkelsen (S): 
Jeg vil godt bede fru Else Theill Sørensen oplyse 
Folketinget om, hvorvidt det så er sådan, at 
man, når man nu får flertal og har fået flertal for 
L 36 og har fået trukket Dansk Folkeparti til tru- 
get for at stemme for det her lovforslag, frem- 
over også har et flertal for de lovforslag, der bli- 
ver fremsat, ifølge den aftale, man har indgået 
med Dansk Folkeparti, således at vi ikke skal 
have den usikkerhed den ene gang efter den an- 
den, at folk søger på nogle vilkår, hvor de i vir- 
keligheden ikke aner, om det vil føre frem til 
dansk statsborgerskab. 

Jeg vil godt bede fru Else Theill Sørensen for- 
klare, om der nu fremover er et flertal for de lov- 
forslag, som bliver fremsat, på baggrund af det 
arbejde, som ministeren lægger frem i Folke- 
tingssalen. 
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